
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

eoott g DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE naan 

ut 
j wie. 4 

noe 16 MAB. 2019 
OGGETTO: Nomina Collegio di Esperti procedura aperta avente ad ~oggetto la fornitura di 

dispositivi e protesi per neurochirurgia occorrenti alle UU.OO.C. di Neurochirurgia delle Aziende 

Sanitarie ed ospedaliere del Bacino Occidentale della Regione Sicilia, Capofila: Azienda di Rilievo 

Nazionale ed Alta Specializzazione Civico-Di Cristina-Benfratelli-Palermo. | 

UOC PROVVEDITORATO 
UOC ECONOMICO — FINANZIARIO 

Esercizio 2019 

Proposta n. 4 = del Og-05-HP Prot, n. Z38& del {slos |r 
1 

N° Conto Economico 

N° Conto Patrimoniale v4 

Budget assegnato (Euro) ra 

Budget gia utilizzato (Euro) 

Costo presente atto (Euro) if 
f 

Disponibilita residua / 

di budget (Euro) 

{ y- Pe =~ \ Loe - 

VEbr Soreda AlieoAs# 

C1] Non comporta ordine di spesa 

oo 

. . Il Responsabil¢ del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento 
i 

Titolare della Posizione Organizzativa Flussi Ay 

Informativi,gestione delle fatthire ¢ dell’ ordinato 

ee S one 

Il av \4, C Provveditorato 

Dott.ssa Nora Virga 

fev 
nA seseenees 

Il Direttore dell'U.O.C. 

L’anno duemiladiciannove giorno_hg cho del mese di AN] of —"O _, nei locali della Sede Legale di 

Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott Roberto Colletti, nominato con D.P.. N. 

195/Serv.1/S.G. Del 2487 del 04 aprile 2019, assistito da is . A -Prodiets quale segretario 

verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

16 HAGl0'8



ll Direttore dell'UOC Provveditorato/Dott.ssa Nora Virga 
Premesso che: 

# con atto deliberativo n. 70 del 04.10.2018 é stata indetta procedura aperta per la fornitura triennale 
con eventuale periodo di rinnovo di due anni, di dispositivi e protesi per neurchirurgia occorrenti alle 
UU.O0.C di Neurochirurgia delle Aziende Sanitarie ed ospedaliere del Bacino Occidentale della 

Regione Sicilia, Capofila: Azienda di Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione Civico-Di Cristina- 
Benfratelli-Palermo ; 

* con il suddetto atto deliberativo era stata disposta la prosecuzione dei contratti di fornitura 

aggiudicati con la pregressa procedura aperta di cui all'atto deliberativo n.595 del 02:12.2014 e n. 
732 del 01.12.2017 nelle more dell'espletamento della gara, qualora si fosse ravvisata la necessita 

di approvvigionamento al fine di garantire I'attivita sanitaria di routine e dei livelli essenziali di 
assistenza L.E.A. fino al 30.06.2019 salva anticipata definizione della gara; 

# con atto deliberativo n. 579 del 12.12.2018 é stata disposta la rettifica del bando di gara; del 
disciplinare di gara; del capitolato tecnico e sono stati riaperti i termini di presentazione delle offerte 
economiche; 

s jl criterio di aggiudicazione prescelto € quello di cui all’art 95 comma 4) del D.Lgs 50/16 e 
precisamente con il criterio del prezzo pit: basso, la cui scelta é giustificata dalla circostanza che si 
tratta di forniture con caratteristiche standardizzate, ancorché specialistiche per le quali il mercato é 
molto limitato e dai motivi esposti con apposita relazione redatta dal Direttore dell'UOC di 

Neurochirurgia dell'Arnas; 
* con verbale n. 16 del 07.03.2019 si @ proceduto all’ammissione amministrativa delle ditte 

partecipanti, individuate nel prospetto riepilogativo sub-lettera “P” allegato al predetto verbale; 

« al fine di poter esprimere la conformita tecnica, si rende necessario nominare un collegio di esperti 
che provvedera a verificare la completezza e la conformita della documentazione tecnica, rispetto 

alle richieste del capitolato tecnico; 

Considerato che le Aziende Sanitarie aggregate hanno individuato come referenti per far parte dell’Organo 

Tecnico di Valutazione i sottoelencati esperti: 

e A.O. Ospedali Riuniti Villa Sofia/Cervello di Palermo — la dott.ssa Lombardo Maria Cristina ; 
e A.O.U. Policlinico Paolo Giaccone di Palermo ed ASP di Trapani — il dott. Luigi Basile; 

e A.R.N.A.S. Civico di Palermo — il dott. Odierna Contino Antonino; 
e A.S.P. Di Caltanissetta -il dott. Raffaele Alessandrello; 

Preso atto che i suddetti referenti : dott.ssa Lombardo Maria Cristina ; dott. Luigi Basile.e dott. Odierna 

Contino Antonino prestano servizio presso le Aziende Sanitarie che hanno sede in Palermo mentre il Dott 
Raffaele Alessandrello presta servizio presso I'A.S.P. di Caltanissetta; 

Ritenuto, pertanto, al fine di agevolare i lavori del Collegio di Esperti ed anche ai fini di logistica, dovendosi 
svolgere le sedute dei lavori presso la sede dell'Arnas Civico di Palermo di nominare come componenti i 
referenti residenti a Palermo e precisamente: 

e A.O. Ospedali Riuniti Villa Sofia/Cervello di Palermo — la dott.ssa Lombardo Maria Cristina ; 

e A.O.U. Policlinico Paolo Giaccone di Palermo ed ASP di Trapani — il dott. Luigi Basile; 
e A.R.N.A.S. Civico di Palermo — il dott. Odierna Contino Antonino; 

Considerata la complessita della procedura di gara e l'ampia partecipazione da parte degli operatori 
economici (n. 57 ditte partecipanti per n. 383 lotti di gara) si rende necessario slittare i termini relativi al 

proseguimento degli effetti contrattuali delle forniture aggiudicate con la pregressa procedura aperta di cui 
all'atto deliberativo n.595 del 02.12.2014 e n. 732 del 01.12.2017 nelle more della definizione della 
presente gara fino al 30.10.2019 salva anticipata definizione della gara; 
Preso atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta 
alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 
Visto l'art. 53, punto 7 della L.R. 30/93; 

PROPONE 
per quanto espresso in preambolo che qui si intende integralmente riportato 

Nominare, al fine di poter esprimere la conformita tecnica, un Collegio di Esperti che provvedera a 
verificare la completezza e la conformita della documentazione tecnica, rispetto alle richieste del capitolato 
tecnico . 
Designare il Collegio di Esperti come segue: 

e A.O. Ospedali Riuniti Villa Sofia/Cervello di Palermo — la dott.ssa Lombardo Maria Cristina ; 

e A.O.U. Policlinico Paolo Giaccone di Palermo ed ASP di Trapani — il dott. Luigi Basile; 
e A.R.N.A.S. Civico di Palermo — il dott. Odierna Contino Antonino; 

Incaricare il Rag. Giuseppe Salamone -— Collaboratore Amministrativo dell'UOC Provveditorato di 

assistere la suddetta commissione nella qualita di segretario verbalizzante senza diritto di valutazione. 
Mantenere, nelle more della definizione della presente gara, la fornitura in somministrazione ed in conto 
deposito aggiudicata con gli atti deliberativi n.ri 595/14 e 732/17 fino al 30.10.2019, salva anticipata 
definizione della gara. 
Dare atto che :



- per effetto del mantenimento dei suddetti contratti di fornitura fino al 30.10.2019 la somma occorrente ad 
onorare la totalita delle obbligazioni nascenti dall'adozione del presente provvedimento, per I'ARNAS 
CIVICO, @ pari ad € . 2.603.756,00 iva inclusa al 4 e 22%. 
- la suddetta somma di €. 2.603.756,00 oneri fiscali inclusi verra imputata nei bilancio economico corrente 
come segue: 
5.01.01.05.0702 
5.01.01.05.0202 ££ 

5.01.01.05.0302 
cS 

£ 

5.01.01.05.1201 
S 

5.01.01.06.0107 

€. 466.747,00 iva inclusa (pari ai 4/12 del valore contrattuale) 

. 466.747,00 iva inclusa (pari ad 4/12 del valore contrattuale) 

. 466.747,00_ iva inclusa (pari ad 4/12 del valore contrattuale) 

€.466.747,00 iva inclusa (pari ad 4/12 del valore contrattuale) 

€. 736.768,00 ivainclusa (pari ad 4/12 del valore contrattuale) 
- Sara onere dell’'UOC Provwveditorato di assicurare il rispetto del budget assegnato nell’anno 2019 in 
relazione alla spesa correlata al presente atto. 
Curera l’esecuzione del presente provvedimento I'UOC Provveditorato mentre verra notificato ai suddetti 
Esperti designati ed alle Aziende Sanitarie Aggregate. 
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

Il Direttore dell'UOC Provveditorato 

Dott.ssa Nora-Wirga 

parere favorevole dal 

fe? 

parere favorevole dal 

Sul presente atto viene espresso 

IL DIRETTORE va STRATIVO IL DIRETTORE S TARIO 

Z 

IL DIRETTORE GENERALE a 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
aN Ng * . . é <i 7. ° « . . ¢ { ~ie*"|- preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;) . \« we i p >| \ 

ai 
N 

J 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della_struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Roberto Colletti 

nr 

CL Ws Il serene erbaliz ante 

{i Collaporalore ton 0 ph 
TDi ATS Vi {Py sntyrinr feat 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’ Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 19 MAG. 2019 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

- Non sono pervenute opposizioni 

- Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L-R. 30/93 art. 53 comma ds 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che l’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato |’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. _del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


